75 - Assina pelo Contratante: DEVANI PEREIRA DA SILVA – Prefeito 
Municipal.  

CONTRATADA:  DOMINGOS JESUS PINHEIRO RIBEIRO, CNPJ: 29.208.548/0001-03 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO:  Até 31/12/2025 ou conclusão do serviço. 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 
R$ 49.939,65 (quarenta e nove mil e novecentos e trinta e nove reais e 
sessenta e cinco centavos) 

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 

05/06/2025 

OBJETO: 
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços na 
manutenção, instalação, desinstalação e outros serviços de ar – 
condicionados. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁTIA:

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO:   071/2025 

FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/21. 

EMPRESA(S):  DOMINGOS JESUS PINHEIRO RIBEIRO, CNPJ: 
29.208.548/0001-03 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO:  ATÉ 31/12/2025 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$ 49.939,65 (quarenta e nove mil e novecentos e trinta e 
nove reais e sessenta e cinco centavos) 

OBJETO: 
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
na manutenção, instalação, desinstalação e outros serviços 
de ar – condicionados. 

 

 
 

 

ATO RATIFICATÓRIO 

 
 

O Prefeito Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições: